

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimisia

Obiect: Lucrări de amenajare a trotuarului spre terenul sportiv sectorul Recea

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.45.4

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii.	m3			44,975 44,975
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	57,6600	44,975
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,875 17,875
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,6600	17,875
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,000 0,000
3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,0000	1 756,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			31,800 0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,875 17,875
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,6600	17,875
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 099,670 520,670
6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,6600	520,670
6.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,0000	560,000
7	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu geotextil, pe platformele terasamentelor de CF si drum.	m2			29,431 2,306
7.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	0,0000	0,000
7.2	1711217329883	Material geotextil	m	0,7750	35,0000	27,125
7.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	57,6600	1,730
7.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	57,6600	0,577
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733 57,083
8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			298,002 60,197
9.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,0000	3,200
9.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,0000	52,800
9.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	157,0000	159,355
9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,0000	1,250
9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,0000	19,000
9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,0000	2,200
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,6600	58,375
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,6600	1,822
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate	m			166,560

		pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.				17,298
10.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 580,0000	75,840
10.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
10.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	73,0000	73,365
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
10.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,6600	6,919
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,6600	10,379

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrări de amenajare a trotuarului spre terenul sportiv sectorul Recea

Deviz local Nr. 19.45.4

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 211 423,766 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii.	m3	45,0000	44,9748	2 023,866
					44,9748	2 023,866
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	45,0000	17,8746	804,357
					17,8746	804,357
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,3500	1 756,0000	2 370,600
					0,0000	0,000
4	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	243,0000	31,8000	7 727,400
					0,0000	0,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	135,0000	17,8746	2 413,071
					17,8746	2 413,071
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	2,2500	1 099,6698	2 474,257
					520,6698	1 171,507
7	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu geotextil, pe platformele terasamentelor de CF si drum.	m2	225,0000	29,4314	6 622,065
					2,3064	518,940
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	22,5000	652,7334	14 686,502
					57,0834	1 284,377
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	225,0000	298,0020	67 050,459
					60,1970	13 544,334
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	300,0000	166,5600	49 968,000
					17,2980	5 189,400

Total manopera (ore)	467,3925
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		156 140,577
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	6 467,964
Total		162 608,541
Cheltuieli de transport	3,0000%	3 464,107
Total		166 072,648
Cheltuieli de regie	3,0000%	4 982,179
Total		171 054,827
Beneficiu de deviz	3,0000%	5 131,645

Total General fara TVA	176 186,472
TVA (20%)	35 237,294
TOTAL GENERAL	211 423,766
Inclusiv salariul	26 949,852

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrări de amenajare a trotuarului spre terenul sportiv sectorul Recea

Devizul local de resurse Nr. 19.45.4

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 211 423,766 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123020011100	Fierar betonist	h-om	2,2500	57,6600	129,735
2	7129020012800	Pavator	h-om	281,7900	57,6600	16 248,011
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,7500	57,6600	389,205
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	169,4925	57,6600	9 772,938
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,1100	57,6600	409,963
Total manopera					26 949,852	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,8750	425,0000	10 996,875
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9000	0,0000	0,000
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1250	250,0000	281,250
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,1000	250,0000	4 275,000
5	1711217329883	Material geotextil	m	174,3750	35,0000	6 103,125
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	306,0000	0,0000	0,000
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	360,0000	2,0000	720,000
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 940,0000	2,0000	11 880,000
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	228,3750	157,0000	35 854,875
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,4000	1 580,0000	22 752,000
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	301,5000	73,0000	22 009,500
12	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	39,8250	0,0000	0,000
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,5000	110,0000	495,000
14	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,2500	19,0000	42,750
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,9000	19,0000	17,100
16	4100126202818	Apă	m3	2,2500	19,0000	42,750
Total materiale					115 470,225	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,4500	150,0000	1 417,500
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,7250	200,0000	945,000
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,1500	400,0000	1 260,000
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9265	400,0000	2 370,600
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,7580	300,0000	7 727,400
Total utilaje					13 720,500	
Total					156 140,577	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		6 467,964	
Total					162 608,541	
Cheltuieli de transport			3,0000%		3 464,107	
Total					166 072,648	
Cheltuieli de regie			3,0000%		4 982,179	
Total					171 054,827	
Beneficiu de deviz			3,0000%		5 131,645	
TOTAL Deviz fara TVA					176 186,472	

Total		176 186,472
TVA	20%	35 237,294
TOTAL Deviz		211 423,766

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;